
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГОРОД УСТЬ-КУТ» 
ГЛАВА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.03. 2018 г. №  231-П                                     
 
 

О ежегодной индексации размера платежа  
за размещение нестационарных торговых объектов  
 
 
 

 В соответствии с п.п. 7 п. 1 ст. 1, п.п. 6 п. 1 ст. 39.33, ст. 39.36 ЗК РФ, Федеральным 
законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст.6,33,47 Устава Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения), 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Производить ежегодную индексацию размера платежа за размещение 

нестационарных торговых объектов с учетом размера уровня инфляции, 
установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 
года. 

3. Опубликовать (обнародовать) постановление в газете «Диалог ТВ» и разместить 
на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения) Рязанову Л.В. 
 
 
 
                 Глава   
муниципального   образования  
        «город Усть-Кут»                                                                                         А.В. Душин 
   

 
 
 
 
 
 
 


